Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Provisione Et Obtentione Beneficiariorvm

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

315. An, & qualiter vocandus non vocatus habeat jus agendi de contemptu
sui.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74485](#)

cum non sint rigorosa tales, & monitiones possent fieri, etiam ab inferioribus, recte tenet Abb. ad c. 1. de suppl. negl. pral. num. 1.) ita etiam, ut, si monitus sine justa causa, nolit redire, possint procedere sine illo ad electionem. Neque opus est triplex monitione, ubi praeses primus vice monitus expresse negat agere id, ad quod monetur, sed solum ubi id expresse non negat, Bald. ad c. 1. de suppl. negl. Porro in dubio voluntati praesidis est standum; quia in dubio presumi debet pro Superiori, quod justè practicatur & agat. Pass. num. 70.

3. Secundum non esse amplius vocandum illum, qui interfuit assignationi diei, & postea recessit, quia sufficienter, & ita ei constitutus dies, ut ignorantiam obrendere nequeat. Abb. loc. cit. Lavor. cit. c. 17. num. 9. Pass. num. 57. Item illum, qui vocatus ad designandam diem electionis, legitimè non impeditus non comparuit; cum si ignoret diem electionis, quia illam scire noluit. Abb. loc. cit. & in c. Ecclesia vestra. h. t. ibid. Innoc. Pass. num. 88.

4. Econtra, qui instantे electione, non determinata tamen adhuc die electionis, recederet, etiam sine protestatione aliqua, citandus adhuc est, & monendum pro certa die. Verumque id est, etiam praeses electionis tamē abeuntem moneret, ne recederet, alias eum non vocandum amplius; quia non potest Elector praetextu futura electionis incerta impediri, ne suu negotio agat, praesertim si permanenter, & propter officium alibi habet domicilium. Pass. num. 60. contra Castel. de elect. c. 8. num. 15. Non tamen opus esset citatione novâ, si praeses recedenti intimaret & determinaret breve tempus, intra quod futura esset electio, & intra quod recedens non posset commode denuo vocari. Pass. ibid. Item est vocandus denuo, qui ad certam diem, pro qua indicta electio, comparuit, eadem deinde ex rationabili causa prorogata ad diem aliam incertam, recessit; secus tamen est, si recessit ante deliberationem, quam scivit tunc habendam de certa die statuenda. Pass. num. 61. & 62. Item vocandus sunt denuo, qui, dum ob non consensum electi habenda est (intellige in continentia) nova electio, intra tempus, quo exspectatur consensus, huc illucque recesserunt. Sigism. dub. 11. num. 5. Pass. num. 63. Nova enim ista electio consecutiva se habet ad primam, ad quam citati fuerunt, scirèque debet unusquisque Electorum, quod ubi electus non consentit, nova electio non sit differenda. Pass. ibid. Idem est de iis, qui dum in prima electione nullus eligeretur, Capitulare electionis nondum soluto, recesserunt; centenarum enim & tales nolle interesse electioni; nec juvat, quod dicant, se nescisse, quod iterum tunc procederetur ad electionem, cum eorum inconsideratio voluntaria, & negligens (scire enim potuerunt & debuerunt, quod Electores congregati in Capitulo ad eligendum, possint sepius procedere ad actum electionis, si opus est, donec tandem evadat aliquis legitimè electus) non obligat Collegium ad illos iterum admonendos & ci-tandos. Pass. num. 65.

Quæstio 314. An electio facta non votatis omnibus vocandis sit ipso jure nulla?

Respondeo: si tot ex vocandis votati non sint, ut actu praesentes conficeret nequeant illum suffragiorum numerum, qui juxta leges vel consuetudinem necessarius est, ut quis evadat electus, electio facta ab ipsis praesentibus tantum est ipso jure irrita;

non quia contempti seu non vocati sunt aliqui, vel etiam major pars (vocatio enim Electorum non est de substantia electionis, et si ejus omisso sit injuria, seu contra jus, quod haber vocalis, ut interfit electioni. Pass. num. 118.) sed quia ab his omnibus electus caruit numero votorum (qua computanda sunt respectivè ad omnes habentes jus eligendi, adeoque & ad absentes non vocando contempnos; Non enim injuria his facta debet cedere in favorem electi, ut vel hinc, seu ex hac commissa iniuria ei jam sufficiat minor suffragiorum numerus; cum hoc modo magnis fraudibus aperiretur via. Abb. in c. in Genesi. h. t. quem fusè verborenum citat, & sequitur cum pluribus aliis mox referendis Pass. num. 112.) necessarius orum ad electionem: uti id declarat exemplo: numerus electorum vocandorum est, v. g. 30. ex his solum votati sunt 19, qui eti omnes consentiant in unum, hic adhuc non evader electus, ubi ad electionem requiruntur duæ tertiae, seu duæ partes ex tribus, & in praesenti exemplo sunt 20. vel votati sunt solum 15, ab his omnibus nominatus non evadet electus, ubi solum (uti de jure communis canonico statutum) requiruntur major pars votorum ultra medietatem, qua in praesente est 16. Ita praeter Abb. loc. cit. & in cap. quia propter. num. 12. & in c. bona. h. t. Barb. num. 1. & 3, & Bald. num. 4. Menoch. conf. 67. num. 31. Sigism. dub. 9. num. 2. Tamb. tr. 1. d. 5. q. 3. num. 2. Peyr. in subd. q. 1. c. 31. & alii citati à Pass. num. 118.

Quæstio 315. An, & qualiter vocandus non votatus habeat jus agendi de contemptu sui?

Respondeo: potest agere de contemptu, & ad ejus instantiam electio de cetero valida cassari debet. cap. quod sicut, de elect. ibidem. Abb. num. 3. Bald. num. 1. Barb. num. 5. Tusc. lit. C. concil. 967. Pass. num. 119. citans Lavor. Caſt. Sigism. &c. Ita etiam, ut juxta Bald. in c. in Genesi. Lavor. loc. cit. & alios apud Pass. num. 122. si, dum agitur causa contemptus, vel etiam ante, moriatur, qui contemptus est, is qui in locum mortui subrogatur, possit causam contemptus prosequi, vel etiam electionem ratam habere.

2. Nihilominus contempto electionem illam ratam habente ea cassari non potest, cit. c. quod sicut. A.A. iidem. Item illo tacente nullus alias agere potest pro cassatione illius, & nequidem ipse Iudex eam cassare. Abb. in c. in Genesi. num. 10. Barbos. l. 1. de jure Eccl. c. 19. num. 118. & alii passim contra Gl. incit. cap. in Genesi. licet enim jus eligendi sit publicum, ut tamē est subjectivè in hoc vel illo electore, est privatum, adeoque injuria, qua sit non vocando hunc vel illum electorem, sit persona, & violatur jus, prout est hujus vel illius persona. Pass. num. 120. Item contemptus non est audiendus, nisi debito tempore instet, scilicet ante confirmationem. c. fin. de elect. in 6. Abb. c. quod sicut. & ad cap. in Genesi. num. 10. Biaz. p. 3. c. 7. Lavor. c. 17. num. 14. Si gifm. d. 9. num. 4. Pass. num. 121. nisi ubi constat, eum ignorasse factam electionem, & confirmationem; tunc enim & post confirmationem audiri debet. A.A. iidem, uti &, si non tam sit confirmatione, quam institutio, & provisio; de quo vide Pass. num. 123.